

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T2-336 „DĖL VIDUTINĖS ATLYGINTINOS MOKYKLOS ŪKIO LĖŠŲ KAINOS UŽ MOKINIUS, BESIMOKANČIUS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, NUSTATYMO“ PAKEITIMO

2026 m. gegužės 4 d. Nr. T1-199
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. T2-336 „Dėl vidutinės atlygintinos mokyklos ūkio lėšų kainos už mokinius, besimokančius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, nustatymo“ ir 1 punktą išdėstyti taip:

„1. Nustatyti vieno mėnesio vidutinę atlygintiną mokyklos ūkio lėšų kainą už vieną mokinį, besimokantį Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje, – 105,30 euro.“

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2026 m. rugsėjo 1 d.

3. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė
Planavimo ir analizės skyriaus patarėja

Gintarė Skirmantienė tel. 41 00 46
2026-04-22

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL KLAIPĖDOS
MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T2-
336 „DĖL VIDUTINĖS ATLYGINTINOS MOKYKLOS ŪKIO LĖŠŲ KAINOS UŽ
MOKINIUS, BESIMOKANČIUS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO
UGDYMO MOKYKLOSE, NUSTATYMO“ PAKEITIMO“

1. Parengto projekto tikslas ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – atsižvelgiant į praėjusių kalendorinių metų Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ūkio išlaidų vienam mokiniui vidurkį pakeisti vieno mėnesio vidutinę atlygintiną mokyklos ūkio lėšų kainą už vieną mokinį, besimokantį Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje, nustatant 105,30 Eur (buvo nustatyta 89,30 Eur), tai sudaro 17,88 proc. augimą.

Sprendimo projekto uždavinys – sumažinti Klaipėdos miesto savivaldybės mokestinę naštą už Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigas lankančius Klaipėdos rajono savivaldybės mokinius.

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.

Atsiskaitymai tarp Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono savivaldybių vykdomi vadovaujantis 2016 m. vasario 18 d. pasirašyta sutartimi Nr. J9-235. 2024 m. buvo pasirašytas papildomas susitarimas (2024 m. vasario 22 d. Nr. J9-561), pagal kurį Klaipėdos rajono savivaldybė kompensuoja ūkio išlaidas už Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančius mokinius, besimokančius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, už visus kalendorinius metus.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir kokių rezultatų laukiama.

Pakeitus atlygintiną vidutinę vieno mėnesio kainą už vieną mokinį, besimokantį Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje, sumažės Klaipėdos miesto savivaldybės mokestinė našta už Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas lankančius Klaipėdos rajono mokinius.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.

Neigiamų pasekmių nenustatyta.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.

Šiam sprendimui įgyvendinti kitų teisės aktų nereikia

6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.

Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2025 m. buvo ugdoma vidutiniškai 20 373 vaikai. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto išlaidos (išskyrus mokymo lėšas) bendrojo ugdymo mokyklų išlaikymui 2025 m. sudarė 24 257,4 tūkst. Eur, vidutinės išlaidos tenkančios vienam mokiniui 2025 m. – 1 263,81 Eur, vidutinės vieno mėnesio išlaidos sudaro 105,32 Eur. Atsižvelgiant į apvalinimo taisyklės, siūloma nustatyti **105,30 Eur** dydį.

Atliekant skaičiavimus buvo atsižvelgta į 2025 m. faktiškai patirtas išlaidas iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų: mokyklų pastatų išlaikymui (patalpų šildymui, šildymo sistemų aptarnavimui, pastatų apsaugai, komunalinėms paslaugoms - vandens sunaudojimui, kanalizacijai ir nuotekoms, elektros energijai, komunalinių atliekų išvežimui, langų valymui, pastatų remontui, ilgalaikio turto nusidėvėjimui), darbuotojų darbo užmokesčiui, socialiniam draudimui bei darbdavio socialinei paramai, mokinių pavėžėjimui, sporto klasių ir Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos vaikų vežiojimui ir maitinimui, universitetinių klasių išlaikymui, vėdinimo ir kondicionavimo sistemų įrengimui, multisensorinių-nusiramino kambarių įrengimui ir priemonių įsigijimui, kompiuterių atnaujinimui, detektorių įrengimui, priemonių įsigijimui ir kitoms išlaidoms (prekių įsigijimui, ryšių paslaugoms, komandiruotėms, kvalifikacijos kėlimui, ir kitoms paslaugoms (prekėms, spaudiniams, komandiruotėms, kvalifikacijos kėlimui, informacinėms technologijoms, medikamentams, ryšiams ir ir kitoms mokyklų veiklai būtinoms išlaidoms), skaičiavimai pridedami kaip sprendimo projekto rengimo medžiaga.

7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Sprendimo projektas dėl vidutinės atlygintinos mokyklos ūkio lėšų kainos už mokinius, besimokančius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, suderintas su Klaipėdos rajono savivaldybe.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.

Šis sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T2-336 „Dėl vidutinės atlygintinos mokyklos ūkio lėšų kainos už mokinius, besimokančius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, nustatymo“ patvirtintos sutarties 4.2. papunktį „kasmet iki birželio 1 dienos peržiūrėti ir Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje tvirtinti ūkio lėšų kompensavimo dydį (jeigu ūkio lėšų dydis 1 vaikui pasikeitė daugiau kaip 10 procentų), atsižvelgdama į praėjusių kalendorinių metų Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ūkio išlaidų vienam mokiniui vidurkį“.

2025 m. Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 287 Klaipėdos rajono savivaldybės mokiniai, už kuriuos į Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetą buvo pervesta 255,8 tūkst. Eur, t. y. 14,31 % daugiau palyginus su 2024 m. (2024 m. – 219,2 tūkst. Eur).

PRIDEDAMA:

1. Teisės akto, nurodyto sprendimo projekto pradžioje, išrašas, 1 lapas;
2. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T2-336 „Dėl vidutinės atlygintinos mokyklos ūkio lėšų kainos už mokinius, besimokančius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, nustatymo“, 1 lapas;
3. 2016 m. vasario 18 d. sutartis Nr. J9-235 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, mokyklos ūkio išlaidų kompensavimo“, 2 lapai;
4. 2024 m. vasario 22 d. papildomas susitarimas Nr.J9-561 prie 2016 m. vasario 18 d. Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, mokyklos ūkio išlaidų kompensavimo sutarties Nr. J9-235, 5 lapai;
5. Rengimo medžiaga, 1 lapas.

Planavimo ir analizės skyriaus vedėja

Jolanta Ceplienė

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T2-336 „DĖL VIDUTINĖS ATLYGINTINOS MOKYKLOS ŪKIO LĖŠŲ KAINOS UŽ MOKINIUS, BESIMOKANČIUS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. T2-336 „Dėl vidutinės atlygintinos mokyklos ūkio lėšų kainos už mokinius, besimokančius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, nustatymo“ ir 1 punktą išdėstyti taip:

„1. Nustatyti vieno mėnesio vidutinę atlygintiną mokyklos ūkio lėšų kainą už vieną mokinį, besimokantį Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje, – ~~89,30~~ **105,30** euro.“

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2026 m. rugsėjo 1 d.

3. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė
Planavimo ir analizės skyriaus patarėja

Gintarė Skirmantienė tel. 41 00 46
2026-04-22

Suvestinė redakcija nuo 2025-08-01 iki 2026-04-30

Įstatymas paskelbtas: Žin. 1994, Nr. [55-1049](#), i. k. 0941010ISTA000I-533

Nauja redakcija nuo 2023-04-01:

Nr. [XIV-1268](#), 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-07-15, i. k. 2022-15614

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
VIETOS SAVIVALDOS
ĮSTATYMAS**

1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533
Vilnius

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

II SKYRIUS

SAVIVALDYBIŲ FUNKCIJOS

6 straipsnis. Savarankiškosios savivaldybių funkcijos

Savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos)) savivaldybių funkcijos:

46) kitos valstybės institucijoms nepriskirtos funkcijos.

15 straipsnis. Savivaldybės tarybos kompetencija

2. Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija:

29) kainų ir tarifų už savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) teikiamas atlygintinas viešąsias paslaugas ir keleivių vežimą vietiniais maršrutais nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, karšto vandens kainų nustatymas (tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų, įmokų ir mokesčių tarifų nustatymas įstatymų nustatyta tvarka;

Straipsnio punkto pakeitimai:

Nr. [XIV-1828](#), 2023-03-23, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05501



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIDUTINĖS ATLYGINTINOS MOKYKLOS ŪKIO LĖŠŲ KAINOS UŽ MOKINIUS, BESIMOKANČIUS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, NUSTATYMO

2026 m. gegužės 4 d. Nr. T1-199

Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Nustatyti vieno mėnesio vidutinę atlygintiną mokyklos ūkio lėšų kainą už vieną mokinį, besimokantį Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje, – 89,30 euro.

2018 m. balandžio 26 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-79 redakcija

2019 m. liepos 25 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-202 redakcija

2021 m. balandžio 29 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-95 redakcija

2022 m. gegužės 26 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-127 redakcija

2023 m. birželio 22 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-140 redakcija

2024 m. gegužės 30 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-140 redakcija

2025 m. gegužės 29 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-174 redakcija

2. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Vytautas Grubliauskas

**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ,
BESIMOKANČIŲ KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO
MOKYKLOSE, MOKYKLOS ŪKIO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO
SUTARTIS**

2016-02-02 Nr. T32-3/
Gargždai

I. SUTARTIES ŠALYS

Klaipėdos miesto savivaldybė, atstovaujama Klaipėdos miesto savivaldybės mero Vytauto Grubliausko, ir Klaipėdos rajono savivaldybė, atstovaujama Klaipėdos rajono savivaldybės mero Vaclovo Dačkausko, toliau kartu vadinamos Šalimis, sudarė šią Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, mokyklos ūkio išlaidų kompensavimo sutartį (toliau – Sutartis).

II. SUTARTIES OBJEKTAS

1. Šalys susitaria dėl mokinių, kurių tėvų (globėjų) deklaruota gyvenamoji vieta yra Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje, kurie nuo 2016 metų rugsėjo 1 dienos pradės lankyti bendrojo ugdymo mokyklą Klaipėdos mieste, mokyklos ūkio lėšų kompensavimo pagal šioje Sutartyje nustatytas sąlygas.

2. Šalys susitaria, kad mokyklos ūkio lėšos (toliau – ūkio lėšos) – tai lėšos, netiesiogiai su švietimo procesu susijusios lėšos mokyklos ūkiui valdyti ir naudoti, mokiniams vežioti ir kitoms ūkio išlaidoms skiriamos lėšos, apskaičiuojamos pagal Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą ūkio lėšų kompensavimo dydį vienam mokiniui vienam mėnesiui.

III. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

3. Klaipėdos miesto savivaldybė įsipareigoja:

3.1. priimti į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų laisvas vietas mokinius, kurių tėvų (globėjų) deklaruota gyvenamoji vieta yra Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje, už kuriuos Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigoja kompensuoti ūkio lėšas;

3.2. sudaryti mokiniams sveikas, saugias, higienos normų reikalavimus atitinkančias ugdymo sąlygas;

3.3. Klaipėdos rajono savivaldybei iki gruodžio 10 d. (už rugsėjo – gruodžio mėnesius) ir iki liepos 10 d. (už sausio – birželio mėnesius) pateikti paraišką apmokėti, atsižvelgdama į 1 punkto nuostatas, pagal Sutarties priedą (priedas pridedamas);

3.4. išlaidas skaičiuoti, jei mokinsys, pagal Mokinių registro duomenis, mokėsi mokykloje 15 ir daugiau kalendorinių dienų.

4. Klaipėdos miesto savivaldybė turi teisę:

4.1. gauti iš Klaipėdos rajono savivaldybės visą reikalingą informaciją, susijusią su šia Sutartimi;

4.2. kasmet iki spalio 1 dienos peržiūrėti ir Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje tvirtinti ūkio lėšų kompensavimo dydį (jeigu ūkio lėšų dydis 1 vaikui pasikeitė daugiau kaip 10 procentų), atsižvelgdama į praėjusių kalendorinių metų Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ūkio išlaidų vienam mokiniui vidurkį;

5. Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigoja:

5.1. pateikti iki einamųjų metų rugpjūčio 20 dienos sąrašus mokinių už kuriuos Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigoja kompensuoti mokyklos ūkio lėšas;

5.2. pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai patikslintą sąrašą mokinių, už kuriuos Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigoja kompensuoti mokyklos ūkio lėšas, iki einamųjų metų gruodžio 5 dienos (už rugsėjo – gruodžio mėnesius) ir iki einamųjų metų liepos 5 dienos (už sausio – birželio mėnesius), įvertindama Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos pateiktą informaciją apie rajone gyvenančius mokinius, kurie mokosi Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose;

5.3. kompensuoti Klaipėdos miesto savivaldybei ūkio lėšas pagal pateiktą paraišką iki einamųjų metų gruodžio 15 dienos (už rugsėjo – gruodžio mėnesius) ir iki einamųjų metų liepos 15 dienos (už sausio – birželio mėnesius).

6. Klaipėdos rajono savivaldybė turi teisę:

6.1. gauti iš Klaipėdos miesto savivaldybės visą reikalingą informaciją, susijusią su šia Sutartimi;

6.2. nuo kito mėnesio 1 dienos nepervesti ūkio išlaidų už mokinius, kurių tėvai (globėjai) deklaravo gyvenamąją vietą ne Klaipėdos rajono savivaldybėje.

IV. SUTARTIES GALIOJIMAS IR JOS NUTRAUKIMO SĄLYGOS

7. Sutartis gali būti nutraukta:

7.1. Šalių susitarimu, praėjus 3 metams po sutarties įsigaliojimo, pranešus kitai Šaliai ne vėliau kaip prieš 2 mėnesius ir suderinus tarpusavio skolų likučius;

7.2. kai Šalys nevykdo savo įsipareigojimų ilgiau kaip vieną mėnesį;

7.3. kitais teisės aktuose numatytais atvejais.

8. Nutraukus sutartį, faktiškai patiriamos išlaidos turi būti apmokamos per 30 kalendorinių dienų.

V. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

9. Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami abiejų šalių susitarimais, kurie yra neatsiejama šios Sutarties dalis.

10. Sutartyje neaptartos sąlygos sprendžiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais.

11. Ginčai dėl šios Sutarties sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

12. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai.

VI. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

Klaipėdos miesto savivaldybė
Kodas 188710823
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda
Tel. (8 46) 39 60 08, 39 61 48
„Swedbank“, AB
A. s. LT25 7300 0100 0233 1389
El. paštas: meras@klaipeda.lt
Klaipėdos miesto savivaldybės meras

A.V.

(parašas)

Vytautas Grubliauskas

Klaipėdos rajono savivaldybė
Kodas 188773688
Klaipėdos g. 2, 96130 Gargždai
Tel. (8 46) 47 20 25
AB DNB bankas
A.s. Nr. LT14 4010 0402 0031 4539
El. paštas: meras@klaipedos-r.lt
Klaipėdos rajono savivaldybės meras

(parašas)

Vaclovas Dačkauskas



Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje
gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, mokyklos
ūkio išlaidų kompensavimo sutarties
priedas

**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ, BESIMOKANČIŲ KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, ŪKIO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO
UŽ _____ LAIKOTARPĮ SUVESTINĖ**

Eil. Nr.	Mokinio vardas, pavardė	Gimimo data	Mokyklos pavadinimas	Mokinio, jo tėvų (globėjų) deklarauta gyvenamoji vieta	Ūkio išlaidų suma	Pastabos
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						

PRITARTA

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos

2024 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T2-16

**PAPILDOMAS SUSITARIMAS
PRIE 2016 M. VASARIO 18 D. KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE
GYVENANČIŲ MOKINIŲ, BESIMOKANČIŲ KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, MOKYKLOS ŪKIO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO
SUTARTIES NR. J9-235**

Klaipėdos miesto savivaldybė, atstovaujama Klaipėdos miesto savivaldybės mero Arvydo Vaitkaus, ir Klaipėdos rajono savivaldybė, atstovaujama Klaipėdos rajono savivaldybės mero Broniaus Markausko, toliau kartu vadinamos Šalimis, vadovaudamosi 2016 m. vasario 18 d. Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, ūkio išlaidų kompensavimo sutarties Nr. J9-235 (toliau – Sutartis) 9 punktu, sudarė šį Papildomą susitarimą prie 2016 m. vasario 18 d. Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, ūkio išlaidų kompensavimo sutarties Nr. J9-235 (toliau – Papildomas susitarimas), kuriuo susitarė:

1. Pakeisti Sutarties 1 punktą ir jį išdėstyti taip:

„1. Šalys susitaria dėl mokinių, kurių tėvų (globėjų) deklaruota gyvenamoji vieta yra Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje, kurie lanko ar pradės lankyti bendrojo ugdymo mokyklą Klaipėdos mieste, mokyklos ūkio lėšų kompensavimo pagal šioje Sutartyje nustatytas sąlygas.“

2. Pakeisti Sutarties 3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„3.3. Klaipėdos rajono savivaldybei iki gruodžio 5 d. (už rugsėjo–gruodžio mėnesius) ir iki rugsėjo 5 d. (už sausio–rugpjūčio mėnesius) pateikti paraišką apmokėti, atsižvelgdama į 1 punkto nuostatas, pagal Sutarties priedą (priedas);“.

3. Pakeisti Sutarties 4.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„4.2. kasmet iki birželio 1 dienos peržiūrėti ir Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje tvirtinti ūkio lėšų kompensavimo dydį (jeigu ūkio lėšų dydis 1 vaikui pasikeitė daugiau kaip 10 procentų), atsižvelgdama į praėjusių kalendorinių metų Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ūkio išlaidų vienam mokiniui vidurkį.“

4. Pakeisti Sutarties 5.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.1. pateikti siuntimus mokiniams, už kuriuos Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigoja kompensuoti mokyklos ūkio lėšas, į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų laisvas vietas;“.

5. Pakeisti Sutarties 5.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.2. pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai patikslintą sąrašą mokinių, už kuriuos Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigoja kompensuoti mokyklos ūkio lėšas, iki einamųjų metų gruodžio 1 dienos (už rugsėjo–gruodžio mėnesius) ir iki einamųjų metų rugsėjo 1 dienos (už sausio–rugpjūčio mėnesius), įvertindama Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos pateiktą informaciją apie rajone gyvenančius mokinius, kurie mokosi Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose;“.

6. Pakeisti Sutarties 5.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.3. kompensuoti Klaipėdos miesto savivaldybei ūkio lėšas pagal pateiktą paraišką iki einamųjų metų gruodžio 10 dienos (už rugsėjo – gruodžio mėnesius) ir iki einamųjų metų rugsėjo 10 dienos (už sausio–rugpjūčio mėnesius).“

7. Papildomas susitarimas įsigalioja abiem Šalims jį pasirašius.

8. Papildomo susitarimo sąlygos gali būti keičiamos Šalių rašytiniu susitarimu.

9. Ginčai dėl Papildomo susitarimo sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

10. Papildomas susitarimas sudarytas dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai.

SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

Klaipėdos miesto savivaldybė
Kodas 188710823
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda
Tel. (8 46) 39 60 08, 39 61 48
El. paštas meras@klaipeda.lt
Luminor Bank AS Lietuvos skyrius
A. s. LT744010042300199335

Klaipėdos miesto savivaldybės meras
A. V.

(parašas)

Arvydas Vaitkus
(vardas ir pavardė)

Klaipėdos rajono savivaldybė
Kodas 188773688
Klaipėdos g. 2, 96130 Gargždai
Tel. (8 46) 47 20 25
El. paštas meras@klaipedos-r.lt
Luminor Bank AS Lietuvos skyrius
A. s. LT14 4010 0402 0031 4539

Klaipėdos rajono savivaldybės meras
A. V.

(parašas)

Bronius Markauskas
(vardas ir pavardė)

2016 m. lapkričio 21 d. sutarties Nr. J9-235
(2024 m. redakcija)
d. susitarimo Nr.
priedas

(Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, ūkio išlaidų kompensavimo suvestinės forma)

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ, BESIMOKANČIŲ KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, ŪKIO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO UŽ _____ LAIKOTARPĮ SUVESTINĖ

Eil. Nr.	Mokinio vardas ir pavardė	Gimimo data	Mokyklos pavadinimas	Kompensuojamų mėnesių skaičius	Vieno mėnesio kompensuojama ūkio lėšų kaina (Eur)	Kompensuojama išlaidų suma iš viso (Eur)
1	2	3	4	5	6	7=5*6
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Klaipėdos rajono savivaldybė 188773688, Klaipėdos g. 2, 96130 Gargždai
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Papildomas susitarimas prie 2016 m. vasario 18 d. Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių, besimokančių Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, mokyklos ūkio išlaidų kompensavimo sutarties Nr. J9-235
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-02-22 Nr. J9-561
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Specialistas, Švietimo ir sporto skyrius
Sertifikatas išduotas	
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-06 16:09:20 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-06 16:09:36 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-09-20 08:31:19 – 2024-09-18 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Bronius Markauskas, Meras, Vadovybė
Sertifikatas išduotas	BRONIUS MARKAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-06 17:04:34 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-06 17:05:02 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2024-01-03 08:21:37 – 2026-01-02 08:21:37
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas	ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-22 13:18:44 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-22 13:18:51 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2023-04-25 08:20:04 – 2025-04-24 08:20:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19 12:35:17
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240104.4

DETALŪS METADUOMENYS**Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)**

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures0.xml#signature_0: Certificate path validation failed for certificate (subject: [redacted] valid from: 2019-09-20 08:31:19).
Information about certificate revocation could not be retrieved (using OCSP(<http://aia.sk.ee/eid2016>) : There is no response from OCSP service at address "<http://aia.sk.ee/eid2016>", CRL : There is no URL defined for certificate revocation list (CRL) in certificate.).

Paieškos nuoroda

–

Papildomi metaduomenys

Nuorašą suformavo 2024-02-22 13:37:31 Dokumentų valdymo sistema Avily

2025 METŲ BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ VIENO VAIKO IŠLAIKYMO IŠLAIDOS IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ

Eurais

Eil. Nr.	Ištaigos pavadinimas	Vidutinis vaikų skaičius 2024-2025 metais	Išlaidos darbo užmokesčiui, ligoms, išeitinėms ir Sodrai	Išlaidos įstaigų vykdomoms priemonėms be DUF (sporto klasių, universitetinių klasių priemonėms, gamtamokslėms laboratorijoms ir Kadetų mokyklos vaikų vežimui ir maitinimui, kompiuterių atnaujinimui, pedagogų kelionės išlaidų kompensavimui, detektorių įdiegimui, persikėlimo paslaugoms, "Kimochi" įsigijimas)	Kitos išlaidos (prekės,medikamentai, informacinės technologijos, spaudiniams, komandiruočiams, kvalifikacijos kėlimui, ryšių ir kitoms paslaugoms)	Išlaidos mokyklos pastatų išlaikymui (šildymui, apsaugai, lietaus nuotekoms, elektrai, vandeniui, temperatūros regul., sistemų eksplotac., langų valymui, paprastajam remontui, HN,edukacinių erdvių remontui, ilgalaikio turto nusidėvėjimui ir kt.)	Išlaidos pavėžėjimui	Išlaidos iš viso:	Išlaidos tenkančios 1 vaikui metams	Išlaidos 1 vaikui mėnesiui
1	"Aitvaro" gimnazija	550	353.269,95	11.591,08	26.130,52	105.156,17	2.832,80	498.980,52	907,24	75,60
2	"Aukuro" gimnazija	513	439.163,89	106.231,27	24.368,68	155.335,36	1.159,00	726.258,20	1.417,09	118,09
3	"Ažuolyno" gimnazija	684	407.076,18	51.500,00	28.758,27	90.667,30	3.354,40	581.356,15	849,94	70,83
4	Baltijos gimnazija	694	552.435,56	37.960,50	36.914,84	172.575,36	471,70	800.357,96	1.154,09	96,17
5	H. Zudermano gimnazija	754	458.821,33	47.566,22	49.339,99	159.309,18	1.784,04	716.820,76	951,32	79,28
6	Klaipėdos jūrų kadetų gimnazija	248	512.285,04	191.226,90	17.635,03	147.584,33	466,59	869.197,89	3.504,83	292,07
7	Suaugusiųjų gimnazija	342	346.733,81	15.999,99	18.752,87	121.908,20	36,80	503.431,67	1.472,02	122,67
8	"Varpo" gimnazija	522	444.576,31	31.500,00	24.647,60	147.331,38	957,17	649.012,46	1.244,51	103,71
9	"Vėtrungės" gimnazija	741	498.771,72	36.400,00	29.181,79	152.853,07	293,60	717.500,18	968,29	80,69
10	Vydūno gimnazija	853	648.804,19	22.800,00	57.929,84	372.208,70	353,26	1.102.095,99	1.292,02	107,67
11	Vytauto Didžiojo gimnazija	782	543.480,84	10.700,00	32.154,60	442.888,60	185,32	1.029.409,36	1.316,38	109,70
12	"Žaliakalnio" gimnazija	688	392.486,83		28.268,73	211.785,85	1.270,44	633.811,85	921,91	76,83
13	Klaipėdos universiteto "Žemynos" gimnazija	711	495.912,06	28.716,26	29.461,73	192.335,39	1.192,43	747.617,87	1.051,50	87,63
14	"Gabijos" progimnazija	412	318.705,59	4.529,87	25.935,93	61.654,88	205,95	411.032,22	998,86	83,24
15	Gedminų progimnazija	870	579.657,43	8.788,18	34.941,73	215.822,17		839.209,51	964,61	80,38
16	L. Stulpino progimnazija	720	645.556,55	43.399,97	30.795,36	217.501,44		937.253,32	1.301,74	108,48
17	M. Mažvydo progimnazija	779	802.229,30	13.907,95	45.492,72	246.726,47	75,10	1.108.431,54	1.422,89	118,57
18	"Pajūrio" progimnazija	565	518.522,82	26.655,44	25.252,14	153.940,22	31,25	724.401,87	1.282,13	106,84
19	Pr.Mašioto progimnazija	596	515.142,99	17.600,00	27.121,94	283.381,67		843.246,60	1.414,84	117,90
20	"Santarvės" progimnazija	740	492.997,34	14.896,75	30.898,68	269.142,22	141,79	808.076,78	1.092,00	91,00
21	"Saulėtekio" progimnazija	407	435.294,48	10.525,63	21.947,40	266.259,23	558,80	734.585,54	1.807,10	150,59
22	Sendvario progimnazija	693	410.726,77	30.082,35	27.071,75	199.496,61	132,10	667.509,58	963,91	80,33
23	S.Dacho progimnazija	951	538.845,72	8.361,40	47.797,43	227.517,13	17,60	822.539,28	865,38	72,12
24	"Smeltės" progimnazija	780	591.845,83	7.541,66	36.838,22	271.023,22		907.248,93	1.163,89	96,99
25	Tauralaukio progimnazija	717	758.392,61	11.900,00	46.444,93	509.126,09		1.325.863,63	1.849,18	154,10
26	Uostamiesčio progimnazija	792	569.901,26	13.900,00	30.776,49	267.039,23	38,00	881.654,98	1.113,20	92,77
27	"Verdenės" progimnazija	922	496.295,73	13.306,83	33.274,53	247.947,89		790.824,98	858,19	71,52
28	"Versmės" progimnazija	815	493.140,79	18.078,90	53.917,91	174.371,95		739.509,55	907,37	75,61
29	Vitės progimnazija	901	639.444,51	44.955,42	37.863,30	373.330,68	52,80	1.095.646,71	1.216,71	101,39
30	"Vyturio" progimnazija	637	696.383,86	17.918,41	28.804,55	301.426,24		1.044.533,06	1.641,06	136,76
	IŠ VISO 2025 m.	20.373	15.596.901,29	898.540,98	988.719,50	6.757.646,23	15.610,94	24.257.418,94	1.263,81	105,32
	IŠ VISO 2024 m.	20.268	14.159.110,06	871.998,20	877.084,65	5.800.796,72	19.403,74	21.728.393,37	1.072,08	89,34
	Skirtumas	105	1.437.791,23	26.542,78	111.634,85	956.849,51	-3.792,80	2.529.025,57	191,73	15,98
Didėjimo procentas 17,88 %										

Lentelės tikslas – apskaičiuoti ir pagrįsti Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ūkio išlaidas, tenkančias vienam mokiniui, įvertinant bendras įstaigų veiklos sąnaudas, mokinių skaičių bei išlaidų pokyčius 2024–2025 metais.

Remiantis lentelėje pateiktais duomenimis siekiama nustatyti vieno mėnesio vidutinę atlyginimą mokyklos ūkio lėšų kainą už vieną mokinį ir pagrįsti jos keitimą nuo galiojančios 89,30 Eur sumos iki 105,30 Eur.

Išvada: Pagal pateiktus 2025 metų skaičiavimus vienam mokiniui tenkančios vidutinės mėnesio išlaidos iš savivaldybės biudžeto sudaro 105,32 Eur, kai šiuo metu galiojanti nustatyta kaina yra 89,30 Eur, patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 3 d. sprendimu Nr. T2-174. Kainos padidėjimas sudaro 15,98 Eur vienam mokiniui per mėnesį arba 17,88 proc.

Išlaidų augimą lemia padidėjusios darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų, pastatų išlaikymo bei kitos mokyklų veiklai būtinos sąnaudos.

Atsižvelgiant į tai, siūloma pakeisti galiojantį sprendimą ir nustatyti vieno mėnesio vidutinę atlyginimą mokyklos ūkio lėšų kainą už vieną mokinį – 105,30 Eur, laikantis matematinių apvalinimo taisyklių, kainą nustatant nuo 2026 m. rugsėjo 1 d.

Parengė: Planavimo ir analizės skyriaus patarėja Gintarė Skirmantienė, tel.:046410046

Data: 2026-04-22

2025 METŲ BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ VIENO VAIKO IŠLAIKYMO IŠLAIDOS IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO

LEŠU